
1 

 

Smlouva o zajištění služeb praní prádla, jeho žehlení, mandlování a 
drobné opravy pro SVÚ Praha 

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel: 
Státní veterinární ústav Praha  

 

sídlo: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 Lysolaje  

zastoupený: MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem SVÚ Praha 
IČ: 00019305 
DIČ: CZ00019305 
Bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 20439061/0710 

   (dále jen Objednatel) 

 
a 

 
Dodavatel: 
Eva Rážová – Prádelna Eva Rážová 

 

Sídlo: Na dračkách 1095/34 ,162 00, Praha 6 – Střešovice 
Zastoupená: Evou Rážovou, majitelkou  
IČ: 49227858 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 43-7086890287/0100 
 

Zapsaný: Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona:  

 Úřad městské části Praha 6 
 Živnostenské oprávnění č.I, vznik oprávnění: 7.2.2000, doba platnosti 
oprávnění: na dobu neurčitou 

(dále jen Dodavatel) 
 

 
uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 
 

1. PREAMBULE 

 
Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu č. 57/2023 „Praní 

prádla, jeho žehlení, mandlování a drobné opravy prádla pro SVÚ Praha“, realizované v rámci 
průzkumu trhu dle pravidel MZe, v níž dodavatel předložil vítěznou nabídku (dále jen „NABÍDKA“), 
zpracovanou podle zadávací dokumentace objednatele. Obě smluvní strany se zavazují plnit 
podmínky obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy, přičemž za závazné se pro obě 
smluvní strany považuje rovněž NABÍDKA a zadávací dokumentace. 

 



2 

 

Smluvní strany si před uzavřením této smlouvy vzájemně ověřily svou právní i věcnou způsobilost k 
podpisu smlouvy a k převzetí práv a povinností z ní vyplývajících. Účelem této smlouvy je úprava 
práv a povinností smluvních stran při zabezpečení praní prádla, jeho žehlení, mandlování a drobné 
opravy pro zaměstnance objednatele. 

 

 

2. VYMEZENÍ POJMŮ: 

 
„Prádlo“ 

 Prádlem se rozumí každý kus oděvu (běžného i laboratorního), včetně ručníků atd. 

 
„Místo odběru/dodání prádla“ 

 Prádlo bude připraveno vždy ve čtvrtek k odvozu, a to v hlavní budově SVÚ Praha (budova A). 
Následně na toto místo bude prováděno i dodání vypraného prádla.  

 

„Doba dodání služby“ 
Je den dodání a vyzvednutí prádla v časovém rozmezí od 9 :00 hod. do 11:00 hod.,  
tj. stanovená doba, v níž dodavatel dodá vyprané prádlo a vyzvedne si další pro následné 

vyprání v sídle objednatele; prádlo se dodává/sváží ve čtvrtek. Je to také doba, kdy je dodavateli 

k dispozici některý ze zaměstnanců SVÚ Praha pro věcnou kontrolu a převzetí/předání prádla. 

 
„Reakční doba“ 

Reakční dobou se rozumí doba od nahlášení reklamace vadného plnění do doby odstranění 
vadného plnění. 

 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
3.1 Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zabezpečit objednateli služby praní prádla, 

jeho žehlení, mandlování a případné drobné opravy prádla a další služby s tím spojené. 
 

3.2 Předmětem smlouvy je komplexní praní prádla v rozsahu podle odst. 3.4 této smlouvy a jeho 
dodávka ze/do sídla objednatele v Praze, Sídlištní 136/24. Služby bude dodavatel vykonávat 
ve vlastních prostorách na adrese Mlýnská 6/3, Praha 6 a s vlastními zaměstnanci. 

 
3.3 Dodavatel se zavazuje, že při dodávce služeb bude dodržovat obecně závazné předpisy a 

právní předpisy, které upravují podmínky provádění jednotlivých činností dodavatele. 
 

3.4 Dodavatel zajistí svoz prádla v hlavní budově SVÚ Praha a jeho následné vyprání s použitím 
pracího prášku a aviváže. Laboratorní prádlo bude vypráno z důvodu sterilizace oděvu na 
vyšší teplotu (min. 60°C). Dále dodavatel provede vyžehlení, mandlování a přípravu prádla 
pro následné dodání zpět do budov SVÚ Praha. V případě drobného poškození prádla 
provede dodavatel jeho opravu (přišití knoflíku, záplata apod.), na kterou objednatele 
upozorní. 
 

3.5 Prádlo bude dodavatel přepravovat v nádobách/pytlech k tomu určených tak, aby předešel 
jeho případnému poničení během přepravy. 

 



3 

 

4. DOBA PLNĚNÍ, DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 
 

4.1 Doba trvání smlouvy: Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.11.2023 do 31.10.2024. 

4.2 Doba dodání/vyzvednutí prádla: Dodavatel dodá/vyzvedne objednanou službu vždy ve 
čtvrtek každý týden v časovém rozmezí od 9:00 hod. do 11:00 hod, vyjma státních svátků či 
mimořádných událostí, kdy proběhne dodání/vyzvednutí poslední pracovní den před dnem 
volna. Dodání/vyzvednutí proběhne v budově A – hlavní budova. V případě mimořádných 
dodávek mimo toto svozové/rozvozové okno se odběratel dohodne na uskutečnění služby 
s dodavatelem. Změny v dodání ze strany dodavatele musí být nahlášeny odběrateli 
nejpozději den předem, a to do 10 hodin nejpozději. 
 

4.3 Evidence objednávek: Dodavatel vede o objednaných várkách praného prádla dohodnutou 
evidenci. Tato evidence musí být součástí i vystavené faktury dodavatele. 
 

4.4 Tato smlouva zaniká: 

• odstoupením od této smlouvy,  
• výpovědí smlouvy a uplynutím výpovědní doby, která je sjednána na dobu dvou měsíců 
• dohodou smluvních stran.  

 
4.5 Odstoupení od smlouvy: 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností dodavatelem, přičemž za podstatné porušení povinností dodavatele se považuje 
zejména: 

• Poruší-li dodavatel přes písemné upozornění opakovaně své povinnosti podle této 
smlouvy; 

• stav, kdy budou objednatelem opakovaně uplatněny odůvodněné reklamace a 
dodavatel přes písemné upozornění neprovede v uložené lhůtě nápravu. 

 
Dodavatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě prodlení objednatele s 
úhradou ceny dle této smlouvy delším než 60 dnů, a to nezaplatí-li objednatel ani v náhradní 
přiměřené lhůtě, která mu k tomu bude dodavatelem poskytnuta. 
 
Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se 
má za to, že odstoupení bylo druhé smluvní straně doručeno pátého dne po jeho 
prokazatelném odeslání. V ostatním pro odstoupení platí příslušná ustanovení obchodního 
zákoníku. 

 
4.6 Výpověď smlouvy: 

Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
sjednána na 2 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla druhé smluvní straně 
doručena pátého dne po jejím prokazatelném odeslání. 

 

 
 
 



4 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

 
Místem plnění předmětu této smlouvy jsou prostory dodavatele a následně převzetí dodávky služeb v 
sídle objednatele na adrese Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6, v budově A. 
 

 
6. CENA 

 
6.1 Cena je stanovena dle ceníku za jednotlivý kus prádla, uvedeného v Příloze č.1 této smlouvy 

a v nabídce dodavatele ze dne 16.10.2023. 

6.2 K ceně za poskytnuté služby bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši ke dni 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
6.3 Cena služby podle odst. 6.1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele na kvalitní 

realizaci celého předmětu plnění specifikovaného touto smlouvou, zejména veškeré náklady 
spojené s úplným a kvalitním provedením celého předmětu plnění včetně veškerých rizik     
a vlivů, a zahrnují též veškeré související náklady, jako jsou: náklady na dopravu, provozní 
náklady dodavatele, náklady na pojištění, daně, jakékoliv další výdaje spojené s realizací 
předmětu plnění a přiměřený zisk. 

 
 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
7.1 Cena za skutečně provedené praní daného počtu prádla bude objednatelem hrazena vždy za 

uplynulý kalendářní měsíc na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem. Každá faktura bude navíc doložena soupisem vypraného prádla. 

 
7.2 Splatnost daňových dokladů je 14 kalendářních dnů od doručení do sídla objednatele. Úhrada 

faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet dodavatele 
uvedený v této smlouvě. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední den 
kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. 

 
7.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti: 

• číslo faktury, 
• identifikační údaje dodavatele a objednatele, 
• číslo smlouvy, 
• den vystavení, datum splatnosti a datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
• fakturovanou částku, 
• náležitosti pro účely daně z přidané hodnoty, 

• soupis druhů praného prádla a jejich celkový počet 
• soupis drobných oprav. 

 
7.4 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu, která neobsahuje náležitosti podle odst. 6.3. této 

smlouvy. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne vystavení opravené faktury. 

 
 
 
 



5 

 

 

8. POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE 

 
8.1 Dodavatel je výhradně zodpovědný za praní, žehlení, mandlování a drobné opravy prádla pro SVÚ 

Praha včetně dopravy z/do místa objednatele. Jakékoliv prokazatelné pochybení půjde na jeho 
vrub. 

8.2 Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy. 
Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán 
odůvodněnými pokyny objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. 
Dodavatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů. 

8.3 Dodavatel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném 
rozsahu. 

8.4 Dodavatel bude chránit majetek objednatele (ať již mu byl svěřen do užívání nebo je umístěn v 
areálu objednatele) a bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti v souvislosti s 
plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li dodavatel při provádění prací škodu na majetku 
objednatele, bude zodpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí 
náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky dodavatele tím není dotčeno. Dodavatel je 
odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí 
třetím osobám. 

8.5 Dodavatel se zavazuje s veškerým svým odpadem nakládat jako jeho původce. 

 

 

9. POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE: 

 
9.1 Objednatel je povinen seznámit dodavatele s požadavky na dodržování zvláštních organizačních 

pokynů, pokud je požaduje. Dodavatel potvrdí písemně, že byl se zvláštními pokyny objednatele 
seznámen. Od termínu, kdy byl dodavatel se zvláštními pokyny objednatele seznámen, je povinen 
je dodržovat a prokazatelně poučit o jejich dodržování své výkonné pracovníky. 

9.2 Objednatel nebude vydávat pokyny výkonným pracovníkům dodavatele. Veškeré požadavky, 
podněty a připomínky bude objednatel řešit přímo s oprávněným zástupcem dodavatele. Po 
celou dobu platnosti této smlouvy se objednatel zavazuje poskytovat dodavateli potřebnou 
součinnost, a to včetně průběžného vyhodnocování organizace a kvality dodavatelem 
provedeného plnění. 
 

9.3 Objednatel je povinen převzít a zaplatit dodavatelem dodané plnění v případě, že toto nemá 
žádné vady a byly nahrazeny případné škody vzniklé při jeho realizaci. 

9.4 Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu včasnosti, řádnosti a kvality plnění 
dodavatele touto smlouvou sjednaných, a to i za účelem včasného přijetí opatření ke sjednání 
nápravy případně zjištěných nedostatků a předcházení škod. Objednatel je stejně tak oprávněn 
konzultovat s dodavatelem podmínky plnění dodavatele touto smlouvou sjednaných a 
upozorňovat na nutnost odstranění případně zjištěných technologických, organizačních či 
věcných závad. 

9.5 Objednatel je povinen umožnit výkonným pracovníkům dodavatele vjezd popřípadě vstup do 
místa plnění. 



6 

 

 

10. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN: 

 
10.1  Pověření zástupci objednatele: 

Kromě osoby uvedené v záhlaví této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat ve věcech 
plnění této smlouvy: Jana Šafránková, tel.: 251 031 205, jana.safrankova@svupraha.cz. 

10.2  Pověření zástupci dodavatele: 

Kromě osoby uvedené v záhlaví této smlouvy je za dodavatele oprávněn jednat ve věcech 
plnění této smlouvy: Petr Schröpfer, tel.: 602 387 485, petrschropfer@gmail.com. 

10.3  Změnu osob pověřených zástupců si smluvní strany vzájemně písemně oznámí. 

 

 

11. ZÁRUKA ZA PLNĚNÍ, SMLUVNÍ SANKCE: 

 
11.1  Dodavatel odpovídá objednateli za vady a zavazuje se je neprodleně odstranit, a to i v případě, že 

na ně nebyl výslovně objednatelem upozorněn, pokud je zjistí vlastní kontrolní činností. 
 

11.2  Reklamaci vadného plnění je objednatel povinen nahlásit neprodleně po zjištění na telefon 
+420 721 194 908 nebo na e-mail: petra.raz@seznam.cz. Dodavatel v případě reklamace kvality 
poskytne kompenzaci v podobě bezplatného provedení smluvených služeb dle dohody se 
zadavatelem v co nejkratším termínu od reklamace. V případě trvalého poškození prádla či ztráty 
se dodavatel dohodne se zadavatelem na výši peněžité kompenzace v částce odpovídající 
poškozenému/ztracenému kusu. 

11.3  V případě, že dodavatel neprovede plnění nebo jeho část ve sjednané lhůtě je dodavatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou hodinu prodlení. 

11.4  V případě, že dodavatel poruší své povinnosti v této smlouvě sjednané je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý takovýto případ. (Toto ustanovení se 
nevztahuje na porušení povinností sankcionovaných v článku 11.3, tím není dotčena povinnost 
dodavatele uhradit objednateli škodu, která mu takto vznikla. Odpovědnost za škody a nároky na 
náhradu škod se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

11.5  Dodavatel je objednateli v souladu s touto smlouvou odpovědný za škodu způsobenou 
vykonáním nebo nevykonáním sjednaných činností a poskytnutím nebo neposkytnutím 
sjednaných služeb. Tato odpovědnost za škodu trvá po celou dobu, kdy budou dodavatelem 
prováděné činnosti poskytované objednateli podle této smlouvy. 

11.6  Neuhradí-li objednatel řádně a v souladu s touto smlouvou dodavatelem požadované platby ve 
lhůtě jejich splatnosti včas, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 
 
 
 
 

mailto:jana.safrankova@svupraha.cz
mailto:petrschropfer@gmail.com
mailto:petra.raz@seznam.cz


7 

 

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
12.1  Změny a doplňky této smlouvy budou provedeny vždy písemně formou číslovaných dodatků ke 

smlouvě. 
 

12.2  Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti ke dni 1.11.2023, 
respektive ke dni zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., podle toho, co nastane 
později. 

12.3  Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 Ceník za služby praní, žehlení, mandlování a drobné opravy prádla. 

12.4  Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. Smluvní strany prohlašují, že pověření pracovníci uvedení v textu smlouvy jsou 
zmocněni k jednání ve smyslu platných předpisů. 

12.5  Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je 
jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem vážné, pravé 
a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak 
následuje. 
 
 

 
V Praze, dne    V Praze, dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….   …………………………………………………. 
Za objednatele:       Za dodavatele: 
MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.                     Eva Rážová 
ředitel SVÚ Praha                majitelka 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Příloha č. 1 
Ceník za služby praní, žehlení, mandlování a drobné opravy prádla 
 

 

 

 

Druh prádla Cena za 1 kus v Kč (bez DPH) 

Košile   35,00 Kč 

Kalhoty   35,00 Kč 

Plášť   35,00 Kč 

Ručník   15,00 Kč 

Doprava 1x týdně 150,00 Kč 

 

Drobná oprava dle množství poškozeného prádla, dle míry poškození prádla a dle množství 
použitého materiálu na opravu – průměrná cena cca 300,- Kč/týden. 


